(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

I. OBJEKTI I PROKURIMIT: “Rikonstruksion i rrugës “Ali Laze” dhe “Qerim Gropa”. 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV):  

Punë ndërtimore 45. 

VLERA E FONDIT LIMIT: 16,298,786.47 (gjashtëmbëdhjetë milion e dyqind e nëntëdhjete e 

tetë mijë e shtatëqind e tetëdhjetë e gjashtë pikë dyzet e shtatë) lekë pa TVSH, vënë në 

dispozicion nga të ardhurat lokale për vitin 2025. 

Kontraktori është i detyruar të përfundojë të gjitha punimet (volumet e parashikuara në 

preventiv) sipas afateve të zbatimit të punimeve dhe konform specifikimeve teknike dhe

[...]

Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 2022, 2023, 2024, ku vlera e xhiros për 

të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 16,298,786.47 

(gjashtëmbëdhjetë milion e dyqind e nëntëdhjete e tetë mijë e shtatëqind e tetëdhjetë e gjashtë 

pikë dyzet e shtatë)lekë. (Kjo kërkesë do të konsiderohet e përmbushur nëse Operatori ekonomik 

arrin vlerën e xhiros minimale në të paktën një vit të periudhës së kërkuar nga Autoriteti 

Kontraktor). 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj